
SMLOUVA O ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ TECHNOLOGICKÝCH ODPADNÍCH VOD 

uzavřená mezi

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

jako provozovatelem

a

Nexen Tire Europe s.r.o.

jako odběratelem

K7381542/1.0/18 Mar2019



Tato SMLOUVA O ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ TECHNOLOGICKÝCH ODPADNÍCH VOD (dále jen 
„Smlouva“)

MEZI:

(1) Nexen Tire Europe s.r.o.
se sídlem: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5
Zastoupená:
IČO:
DIČ:

03614131 
CZ03614131

Zapsána u Městského soudu: v Praze, oddíl C, vložka 234656
Bankovní spojení: 2550040604/2600, Citibank Europe
Zástupce pro věci technické:
Telefon:
E-mail:
(dále jen „Odběratel“)

a

(2) Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Zapsána u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465
Zastoupená: Ing. David Votava - generální ředitel
Zástupce pro věci technické: - ředitel oblastního závodu Most
IČO: 49099451
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 3507501/0100
E-mailová adresa:
(dále jen „Provozovatel“)

(Provozovatel a Odběratel dále společně jen „Smluvní strany“ či jednotlivé „Smluvní strana“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
(A) Provozovatel je oprávněn provozovat Čistírnu technologických odpadních vod, a to na základě 

nájemní smlouvy k Čistírně technologických odpadních vod, kterou Provozovatel jako nájemce 
uzavřel dne 4.6.2007 s Ústeckým krajem jako pronajímatelem (dále jen „Smlouva o nájmu“).

(B) Čistírna technologických odpadních vod je umístěna v průmyslové zóně Triangle v Ústeckém 
kraji, okrese Louny, v územním obvodu obcí Žiželice, Staňkovice, Velemyšleves a Bitozeves, o 
celkové rozloze 364 ha (dále jen „Průmyslová zóna Triangle“).

(C) rozhodnutí o zkušebním provozu Čistírny technologických odpadních vod MUZAS 18777/2018 
bylo vydáno dne 15.6.2018 a nabylo právní moci dne 4.7.2018, přičemž toto rozhodnutí tvoří 
Přílohu č. 3 této Smlouvy.

(D) Odběratel má zejména na pozemcích uvedených na listu vlastnictví č. 143 pro katastrální území 
Nehasíce, 525 pro katastrální území Staňkovice u Žatce a 108 pro katastrální území Tatinná 
v Průmyslové zóně Triangle umístěn svůj výrobní areál (dále jen „Výrobní areál Odběratele“), 
který má zájem napojit na Čistírnu technologických odpadních vod.

(E) Provozovatel a Odběratel si sjednávají podmínky napojení Výrobního areálu Odběratele na 
Čistírnu technologických odpadních vod v této Smlouvě.

K73 81542/1.0/18 Mař 2019



SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1 DEFINICE

1.1 Níže uvedené pojmy mají v této Smlouvě následující význam:

„Cena“ znamená úplatu za Služby, jejíž kalkulace a detailní podklady pro výpočet tvoří
Přílohu č. 1 této Smlouvy;

„Čistírna technologických odpadních vod“ znamená provozně samostatný soubor staveb a 
zařízení provozovaný Provozovatelem a zakončený čistírnou technologických 
odpadních vod, která je umístěna na pozemcích pare. č. 554/75 a 554/76 v k.ú. 
Tatinná a stavby k čištění technologických odpadních vod, přičemž Čistírna 
technologických odpadních vod je vymezena bodem Místa plnění a bodem, ve 
kterém jsou technologické odpadní vody vypouštěny do kanalizace;

„Místo měření“ znamená místo, kde dochází k měření odpadních vod, které se nachází na 
pozemku pare. č. 554/104 v k.ú. Tatinná, které je blíže zakresleno na plánu, který 
tvoří Přílohu č. 5;

„Místo plnění“ znamená místo, kde dochází k převzetí odpadních vod Provozovatelem od 
Odběratele k následnému čištění, které se nachází v šachtě RŠ 17 na pozemku 
pare. č. 801/78 v k.ú. Nehasíce, která je zakreslena na plánu, který tvoří Přílohu

„Služby“ zahrnují odvádění technologických odpadních vod z Výrobního areálu
Odběratele, jejich převzetí Provozovatelem, jejich čistění v Čistírně 
technologických odpadních vod Provozovatelem a jejich následné vypouštění a 
další úkony Provozovatele, které jsou uvedeny v této Smlouvě, to vše v souladu 
a v rozsahu stanoveném touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy;

„Vyšší moc“ představuje mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou
nezávisle na vůli Smluvní strany, které tato překážka brání ve splnění jejich 
povinností, a to stávku či jiné podobné události, válečný stav či nepřátelské akty, 
výtržnosti, povodně, jiné škody na životním prostředí (zahrnující exploze, 
radiace, kontaminace chemikáliemi atd.), dopravní či letecké nehody nebo 
technickou havárii, kterou se rozumí poškození některého z klíčových zařízení 
v důsledku nepředvídané a náhlé okolnosti takovým způsobem, že Čistírnu 
technologických odpadních vod nelze z hlediska technického provozovat, nebo 
nepředvídané a náhlé narušení funkce zařízení v takovém rozsahu, že není 
dosahováno požadovaného čistícího efektu.

2 PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Provozovatele plynule a nepřerušovaně poskytovat 
Odběrateli Služby, to vše v souladu s touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, 
za což se mu Odběratel zavazuje platit Cenu. Místem pro předání odpadních vod 
Odběratelem Provozovateli a pro převzetí odpadních vod Provozovatelem od Odběratele je 
Místo plnění.

2.2 Poskytování Služeb Provozovatelem Odběrateli bude zahájeno nejpozději dnem účinnosti této 
Smlouvy.

K7381542/1.0/18 Mar 2019



3 PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE

3.1 Provozovatel je povinen poskytovat Odběrateli Služby v souladu s touto Smlouvou a obecně 
závaznými právními předpisy, a to nepřetržitě po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 
Provozovatel současně zajišťuje opravy a údržbu Čistírny technologických odpadních vod.

3.2 S výjimkami uvedenými v článku 3.3 a v tomto článku, Provozovatel není, bez předchozího 
písemného souhlasu Odběratele, oprávněn přerušit či omezit sjednaný rozsah poskytování 
Služeb. Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit poskytování Služeb bez předchozího 
upozornění Odběratele jen v případech Vyšší moci a při možném ohrožení zdraví lidí nebo 
majetku. V případě takového přerušení nebo omezení poskytování Služeb je Provozovatel 
povinen takové přerušení nebo omezení oznámit Odběrateli bez zbytečného odkladu 
s uvedením odhadu doby, ve které Provozovatel předpokládá odstranění takového přerušení 
nebo omezení.

3.3 Dále je Provozovatel oprávněn přerušit nebo omezit poskytování Služeb pouze v níže 
uvedených případech a pouze po nezbytně nutnou dobu, než pomine důvod takového 
přerušení nebo omezení:

3.3.1 při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích Čistírny 
technologických odpadních vod,

3.3.2 nevyhovuje-li zařízení Odběratele technickým požadavkům stanoveným v této 
Smlouvě anebo obecně závazným právním předpisům tak, že jakost nebo tlak 
odpadní vody v Čistírně technologických odpadních vod může ohrozit zdraví a 
bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku,

3.3.3 neumožní-li Odběratel Provozovateli přístup k Místu měření nebo jinému zařízení 
vnitřní kanalizace, umístěné ve Výrobním areálu Odběratele,

3.3.4 bylo-li zjištěno připojení kanalizační přípojky ze strany Odběratele, které by nebylo 
sjednáno s Provozovatelem,

3.3.5 neodstraní-li Odběratel závady na kanalizační přípojce Odběratele nebo na vnitřní 
kanalizaci, umístěné ve Výrobním areálu Odběratele, zjištěné Provozovatelem,

3.3.6 vypouští-li Odběratel do Čistírny technologických odpadních vod odpadní vody, které 
(i) obsahují vyšší míru znečištění než je sjednaná nejvyšší přípustná míra znečištění 
uvedená v Příloze č. 2, a/nebo (ii) nesplňují ustanovení nařízení vlády č. 401/2015 
Sb., kterým se stanoví ukazatele a hodnoty přípustného stupně znečištění vod pro 
technologické vody vypouštěné Odběratelem (pokud není touto Smlouvou stanoveno 
jinak), nebo

3.3.7 v případě prodlení Odběratele s placením Ceny.

3.4 Odběratel je povinen zajistit, že nenastane žádný případ pro přerušení nebo omezení Služeb 
uvedený v článku 3.3.2 až 3.3.7 této Smlouvy, přičemž v opačném případě znamená takové 
nezajištění (tj. splnění povinnosti zajistit, že nenastane žádný případ pro přerušení nebo 
omezení Služeb) porušení Smlouvy ze strany Odběratele. V případě uvedeného porušení 
Odběratele (tj. porušení povinnosti zajistit, že nenastane žádný případ pro přerušení nebo 
omezení Služeb uvedený v článku 3.3.2 až 3.3.7 této Smlouvy), je Provozovatel povinen 
písemně vyzvat Odběratele k odstranění příslušného porušení, a to bez zbytečného odkladu 
po zjištění takového porušení, a poskytnout Odběrateli lhůtu k odstranění takového porušení 
nejméně v délce:

3.4.1 10 dnů v případě článku 3.3.2,

3.4.2 3 dnů v případě článku 3.3.3,

K73 81542/1.0/18 Mar 2019



3.4.3 21 dnů v případě článku 3.3.7, nebo

3.4.4 30 dnů v případě článku 3.3.4 až 3.3.5,

přičemž v případě, že příslušné porušení nebude odstraněno ve výše uvedené lhůtě nebo se 
bude jednat o porušení podle článku 3.3.6, je Provozovatel oprávněn provést přerušení nebo 
omezení Služeb, a to po nezbytně nutnou dobu, dokud nepomine důvod příslušného přerušení 
nebo omezení. Rovněž v případě porušení podle článku 3.3.6 je Provozovatel povinen 
okamžitě písemně uvědomit Odběratele.

3.5 Jakékoliv přerušení či omezení dle článku 3.3.1 této Smlouvy musí být písemně oznámeno 
Odběrateli alespoň 15 dnů předem, a to současně s oznámením předpokladu doby trvání 
provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací, přičemž tato doba nesmí 
přesáhnout dobu nezbytně nutnou pro provedení takových oprav, udržovacích nebo revizních 
prací, nejdéle však dobu maximálně 10 dnů v kalendářním roce, pokud možno v termínu 
odstávky Odběratele. Termíny odstávky Odběratele na příslušný kalendářní rok budou předány 
Provozovateli nejpozději do 30. listopadu předchozího roku.

3.6 V případě přerušení nebo omezení poskytování Služeb je Provozovatel povinen (i) neprodleně 
odstranit příčinu přerušení nebo omezení odvádění či čištění odpadních vod, a (ii) 
bezodkladně obnovit odvádění a čištění odpadních vod. V případě, že přerušení nebo 
omezení poskytování Služeb bylo způsobeno v důsledku porušení Smlouvy ze strany 
Provozovatele je Provozovatel povinen nahradit Odběrateli veškerou prokazatelně 
způsobenou újmu. Pouze v případech, kdy k přerušení odvádění odpadních vod dojde dle 
článku 3.3.2 až 3.3.7 této Smlouvy, hradí náklady s tím spojené Odběratel a Provozovatel 
nenese odpovědnost za škodu, která Odběrateli vznikne v důsledku přerušení nebo omezení 
poskytovaných Služeb.

3.7 Provozoval má právo kdykoli na základě předchozího ohlášení vstupovat do Výrobního areálu 
Odběratele za účelem řádného a včasného plnění Služeb dle této Smlouvy, přičemž v případě 
některého z případů podle článku 3.3.2 až 3.3.6 je Provozovatel povinen Odběratele upozornit 
telefonicky alespoň pět hodin předem a v ostatních případech ohlásit vstup do Výrobního 
areálu alespoň tři dny předem. V ohlášení musí být vždy uveden důvod pro vstup. Odběratel je 
povinen vstup Provozovateli umožnit.

4 PRÁVA A POVINNOSTI ODBĚRATELE

4.1 Odběratel je povinen nejpozději ke dni účinnosti této Smlouvy osadit v Místě měření měřící 
zařízení s platným kalibračním protokolem, které bude průběžně zaznamenávat množství 
Odběratelem vypouštěné odpadní vody. Měřící zařízení musí být v řádném technickém stavu a 
musí splňovat standardy v souladu se zákonem č. 505/1990 Sb., zákonem o metrologii a 
příslušnými prováděcími předpisy.

4.2 Odběratel je povinen umožnit Provozovali přístup do Místa měření k provádění pravidelných 
kontrol a měření průtoku a odběrům vzorků za účelem stanovení jakosti vypouštěné odpadní 
vody. Jelikož je Místo měření v šachtě, je Odběratel zároveň povinen zajistit odvodnění této 
šachty tak, aby bylo umožněno provádění pravidelných kontrol a měření průtoku a jakosti 
vypouštěné odpadní vody.

4.3 Odběratel je povinen zajistit, že jím vypouštěné odpadní vody nepřekročí ukazatele a hodnoty 
podle článku 5.1_a množství a okamžitý maximální průtok dle článku 5.5 této Smlouvy.

5 MĚŘENÍ A KONTROLY VYPOUŠTĚNÉ ODPADNÍ VODY

5.1 Nejvyšší přípustná míra znečištění Odběratelem odváděných odpadních vod je stanovena 
v Příloze č. 2, přičemž Odběratel je povinen dodržovat tuto nejvyšší přípustnou míru znečištění 

K7381542/1.0/18 Mar 2019



odváděných odpadních vod. Specifické ukazatele znečištění odpadních vod vypouštěných 
Odběratelem, které nejsou uvedeny ve výčtu limitů přípustného znečištění (viz. Příloha č. 2 
Smlouvy) musí splňovat ustanovení nařízení vlády č. 401/2015 Sb., kterým se stanoví 
ukazatele a hodnoty přípustného stupně znečištění vod pro technologické vody vypouštěné 
Odběratelem, pokud není touto Smlouvou stanoveno jinak.

5.2 Smluvní strany berou na vědomí, že metodika stanovení jednotlivých ukazatelů znečištění v 
odpadních vodách dle Přílohy č. 2 vychází z technických norem, které jsou uvedeny v Příloze 
č. 2. V případě, že příslušný ukazatel znečištění vychází z obecně závazného právního 
předpisu a pokud se změní nebo zruší příslušné ustanovení takového obecně závazného 
právního předpisu ohledně ukazatelů znečištění v odpadních vodách, pak bude ke stanovení 
příslušného ukazatele použito ustanovení obecně závazného právního předpisu nahrazující 
původní ustanovení. Koncentrace sledovaných ukazatelů musí být stanovena akreditovanou 
laboratoří, přičemž předmětem akreditace laboratoře jsou metody stanovení sledovaných 
ukazatelů. Koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod se stanovuje z 
kontrolního vzorku.

5.3 Kontrolu kvality odpadních vod vypouštěných do Čistírny technologických odpadních vod bude 
provádět Provozovatel v Místě měření za přítomnosti Odběratele. Odběratel je povinen 
umožnit odběr kontrolních vzorků odpadní vody vypouštěné do Čistírny technologických 
odpadních vod a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přístup v souladu s článkem 3.7. 
Pokud se Odběratel k odběru vzorků nedostaví, Provozovatel vzorek odebere bez jeho účasti. 
O odběru vzorku sepíše Provozovatel s Odběratelem protokol. Provozovatel je povinen zajistit 
doručení originálu výsledku rozboru odebraného vzorku zpracovaného akreditovanou 
laboratoří Odběrateli do 30 dnů ode dne provedení odběru. Jsou-li mezi Provozovatelem a 
Odběratelem rozpory ve věci rozborů vzorků odpadních vod, provádí rozbor kontrolních 
odebraných vzorků odpadních vod jiná akreditovaná laboratoř. Odběr kontrolních vzorků bude 
probíhat na náklady Provozovatele s výjimkou případů, kdy vzniknou náklady na provedení 
dalších vzorků v důsledku překročení ukazatelů v Příloze č. 2 Smlouvy a dále v případě, kdy 
dojde ke zpochybnění správnosti vzorku, a toto zpochybnění je vyvoláno ze strany Odběratele 
a důvody takového zpochybnění se nepotvrdí (tj. v případě, že důvody zpochybnění se 
potvrdí, bude odběr kontrolních vzorků na náklady Provozovatele). Jako kontrolní bude použit 
dvouhodinový slévaný vzorek ze stejných podílů odpadní vody odebraných v intervalu 15 
minut

5.4 Pokud v Místě měření není odběr kontrolních vzorků možný, určí Smluvní strany náhradní 
místo vzorkování tak, aby se jednalo vždy o místo, kterým protéká odpadní voda stejného 
složení jako v Místě měření.

5.5 Nejvyšší přípustné množství Odběratelem odváděných odpadních vod činí 40 m3/hod., tj. 960 
m3/den, tj. 350.400 m3/rok, přičemž vlivem možného kolísání hydraulických poměrů je 
maximální povolený okamžitý průtok stanoven na 12,5 l/s.

5.6 Odběratel je povinen po celou dobu účinnosti této Smlouvy měřit množství vypouštěné 
odpadní vody, a to pomocí měřicího zařízení s platným kalibračním protokolem instalovaném 
v Místě měření. Měřící zařízení podléhá úřednímu ověření a toto ověřování je povinen zajistit 
na své náklady Odběratel. Provozovatel je oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost a 
správnost měřícího zařízení a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přístup k tomuto 
měřícímu zařízení v souladu s článkem 3.7.

5.7 V případě poruchy měřícího zařízení nebo do doby osazení měřícího zařízení, které bylo 
z důvodu servisu, opravy či kalibrace dočasně mimo Místo měření, se Smluvní strany dohodly 
na náhradním způsobu stanovení vypouštěného množství odpadní vody, a to v tomto pořadí:

5.7.1 spotřebou elektrické energie nebo výkonem čerpadel,

K7381542/1.0/18 Mař 2019



5.7.2 podle časového průběhu hladiny v akumulační jímce,

5.7.3 odborným odhadem ověřeným Provozovatelem.

Na základě výše uvedeného pořadí Provozovatel odborně vypočte množství vypouštěných 
odpadních vod a poskytne Odběrateli veškeré údaje potřebné k takovému výpočtu. V případě 
pochybností o správnosti výpočtu ze strany Odběratele, je Odběratel oprávněn požadovat 
ověření správnosti výpočtu ze strany jím určeného nestranného soudního znalce nebo jiné 
osoby, na které se Smluvní strany shodnou. Náklady na takové ověření hradí Odběratel 
v případě potvrzení správnosti výpočtu Provozovatele nebo Provozovatel v případě, že jeho 
výpočet se liší o více než 10 %. Výsledek ověření je pro Smluvní strany závazný.

5.8 Odběratel je povinen udržovat měřící zařízení v Místě měření v řádném stavu a hradit veškeré 
náklady s údržbou spojené. Má-li Provozovatel pochybnost o správnosti měření, nebo zjistí-li 
závadu na měřícím zařízení, má právo požadovat na Odběrateli přezkoušení. Je-li na měřícím 
zařízení zjištěna závada, hradí náklady na jeho přezkoušení a výměnu Odběratel. Není-li 
závada zjištěna, hradí náklady Provozovatel.

5.9 Kontrola množství převzaté odpadní vody Provozovatelem od Odběratele bude prováděna, po 
dohodě, zástupci obou Smluvních stran. Podkladem budou přehledy o skutečné výši předané 
a převzaté odpadní vody podle zaznamenaného stavu z měřícího zařízení umístěného v Místě 
měření. O provedené kontrole se provede společný zápis podepsaný zástupci obou Smluvních 
stran. Kontrola bude probíhat jedenkrát za měsíc, a to vždy nejpozději do pátého (5-tého) 
kalendářního dne následujícího měsíce. Zápis z kontroly bude nezbytným podkladem 
k fakturaci dle článku 6.4 této Smlouvy.

5.10 Bližší obecně technické podmínky měření množství a kvality vypouštěných odpadních vod 
stanoví obecně závazné právní předpisy.

6 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Cena je dvousložková a je určena na základě vzorce:

Cena = Cpaušál + Codběr

kde

Cena je cena za čištění odpadních vod Odběratele

Cpaušál je roční pevná složka, jejíž specifikace je v Příloze č. 1 této smlouvy. Cpaušál 
představuje určité provozní náklady pro provoz Čistírny technologických odpadních vod, 
přičemž výši těchto nákladů zahrnutých do Cpaušál je Provozovatel povinen prokázat 
Odběrateli na žádost Odběratele. Částka Cpaušál bude každoročně upravována 
Provozovatelem, a to o hodnotu růstu indexu spotřebitelských cen na základě skutečné 
hodnoty indexu spotřebitelských cen ke konci třetího čtvrtletí daného kalendářního roku, 
obvykle zveřejněnou ČSÚ k 31. říjnu roku, a to na základě oznámení doručeného Odběrateli 
v konečné podobě nejpozději do 15. ledna následujícího roku, přičemž Provozovatel bude 
povinen nejpozději do 30. listopadu roku předcházejícího oznámit Odběrateli hrubý odhad 
takového navýšení částky Cpaušál.

Codběr je cena za skutečně odebrané metry kubické odpadní vody, jejíž výše se vypočte 
vynásobením množství skutečně odebrané odpadní vody v příslušném kalendářním měsíci, 
přičemž množství skutečně odebrané odpadní vody se vypočte na základě údajů z měřícího 
zařízení umístěného v Místě měření. Množství skutečně odebrané odpadní vody v příslušném 
kalendářním měsíci se vynásobí cenou za jeden metr kubický vyčištěné odpadní vody. 
Specifikace ceny za jeden metr kubický vyčištěné odpadní vody je uvedena v Příloze č. 1 této 
smlouvy - Cenová kalkulace (čištěná odpadní voda) rok 2019, přičemž tato kalkulace obsahuje 
započtení ceny energií a chemických přípravků použitých na vyčištění jednoho metru 
kubického, přičemž správnost tohoto výpočtu je Provozovatel povinen prokázat Odběrateli na 
žádost Odběratele. Částka ceny za jeden metr kubický vyčištěné odpadní vody v položce 

K7381542/1.0/18 Mar 2019



Codbér bude každoročně upravována, a to o hodnotu růstu indexu spotřebitelských cen na 
základě skutečné hodnoty indexu spotřebitelských cen ke konci třetího čtvrtletí daného 
kalendářního roku, obvykle zveřejněnou ČSÚ k 31. říjnu roku, a to na základě oznámení 
doručeného Odběrateli v konečné podobě nejpozději do 15. ledna následujícího roku, přičemž 
Provozovatel bude povinen nejpozději do 30. listopadu roku předcházejícího oznámit 
Odběrateli hrubý odhad takového navýšení částky Codbér.

Cenovou kalkulaci na rok 2019 Provozovatel předal Objednateli před podpisem této Smlouvy. 
Podkladem pro určení cenové kalkulace jsou náklady Provozovatele v běžném roce se 
zohledněním nákladů v roce následujícím.

6.2 K Ceně bude Provozovatelem účtována příslušná daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

6.3 Provozovatel je oprávněn zvýšit Cenu pouze postupem uvedeným v článku 6.1 a dále 
oprávněn zvýšit položku Codbér (resp. část položky Codbér týkající se pouze ceny za jeden 
metr kubický vyčištěné odpadní vody) v následujících případech, a to (i) pokud takové 
navýšení bude vyvoláno změnou obecně závazných právních předpisů, (ii) vysokého nárůstu 
cen energií o více než 10 % oproti stávajícímu stavu, nebo (iii) v případě navýšení nájemného 
podle Smlouvy o nájmu, a to nejvýše v rozsahu takového navýšení a v případě, že Služby 
budou poskytovány jiným odběratelům, pak se toto navýšení rozpočte poměrně mezi všechny 
odběratele. V případě výše uvedeného navýšení položky Codbér, je Provozovatel povinen 
písemně informovat Odběratele o takové změně, a to alespoň 30 dnů přede dnem platnosti 
nové výše položky Codbér. Dokud nebude Odběrateli Provozovatelem písemně oznámena 
nová výše položky Codbér nebo Ceny, platí původní výše Ceny.

6.4 Cenu je Odběratel povinen platit Provozovateli ve lhůtách a dle podmínek stanovených 
v tomto článku. Cena bude Odběratelem hrazena měsíčně za uplynulý kalendářní měsíc, a to 
na základě měření Codbér dle článku 5.6, popř. 5.7 této Smlouvy za příslušný kalendářní 
měsíc, ke kterému bude připočtena 1/i2 Qedna dvanáctina) Cpaušál. Cena v rozsahu položky 
Codbér bude hrazena nejdříve za období kalendářního měsíce od účinnosti Smlouvy (pro 
vyloučení pochybností platí, že v období prvního kalendářního měsíce bude Cena v rozsahu 
položky Codbér placena za období od 15. března 2019 do 31. března 2019 - pokud v tomto 
období bude Odběratelem vypouštěna nějaká odpadní voda) a Cena v rozsahu položky 
Cpaušál bude hrazena nejdříve za období celého kalendářního měsíce, ve kterém Smlouva 
nabyla účinnosti (pro vyloučení pochybností si Smluvní strany sjednávají, že za měsíc březen 
2019 Odběratel zaplatí včelou 1/i2 (jednu dvanáctinu) Cpaušál, tj. částku ve výši

Cena bude splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu Odběrateli na 
bankovní účet Provozovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, nebo na jakýkoliv jiný účet, 
který Provozovatel Odběrateli písemně oznámí. Součástí daňového dokladu bude vždy i kopie 
protokolu z měření dle článku 5.9 této Smlouvy. Datum zdanitelného plnění Ceny bude vždy 
poslední den kalendářního měsíce, za který je Cena placena. Cena za část kalendářního 
měsíce bude vypočtena poměrným dílem.

6.5 Dojde-li k prodlení Odběratele s úhradou Ceny, je Provozovatel oprávněn vůči Odběrateli 
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

6.6 V případě, že množství odpadních vod, které byly převzaty Provozovatelem v příslušném 
kalendářním roce, bude nižší, než množství odpadních vod kalkulovaných pro účely stanovení 
Ceny v rozsahu položky Codbér na takový kalendářní rok, a to nejméně o 30%, pak je 
Odběratel oprávněn zahájit jednání o změně Ceny (v rozsahu položky Codbér) v následujícím 
kalendářním roce, a to nejpozději do 15. ledna takového následujícího kalendářního roku. 
Smluvní strany budou povinny vést v dobré víře jednání o úpravě Ceny (v rozsahu položky 
Codbér) tak, aby Cena (v rozsahu položky Codbér) byla v příslušném rozsahu upravena, a to 
na základě využití veškerých podkladů a údajů pro kalkulaci Ceny (v rozsahu položky Codbér) 
v předcházejícím kalendářním roce. Smluvní strany jsou povinny dohodnout novou výši Ceny 

K7381542/1.0/18 Mař 2019



(v rozsahu položky Codběr) nejpozději do 15. února, přičemž v případě, že Cena (v rozsahu 
položky Codběr) nebude dohodnuta, rozhodne o nové výši Ceny (v rozsahu položky Codběr) 
nestranný soudní znalec, na kterém se shodnou obě Smluvní strany a pokud se Smluvní 
strany neshodnou na konkrétním nestranném soudním znalci ani do 10 dnů, pak na návrh 
kterékoliv Smluvní strany rozhodne soud.

7 TRVÁNÍ SMLOUVY

7.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní dobou. Výpovědní 
doba počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručení 
písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

7.2 V případě Vyšší moci a bez ohledu na povinnosti Provozovatele vyplývající z ustanovení 
článku 3.6 této Smlouvy je Smluvní strana, které okolnosti Vyšší moci brání v plnění jejich 
povinností, povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou Smluvní stranu o okolnostech 
Vyšší moci, povaze povinnosti, kterou jí okolnosti Vyšší moci nedovolují splnit a předpokládané 
délce jejich trvání. Pro případ, že okolnosti Vyšší moci na straně Provozovatele budou trvat 
déle než jeden měsíc, je Odběratel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s tím, že výpovědní 
doba bude v takovém případě činit jeden měsíc ode dne doručení písemné výpovědi 
Provozovateli.

7.3 Provozovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy s účinky ode dne doručení písemného 
odstoupení Odběrateli, pokud:

7.3.1 Odběratel je v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vyplývajících z této 
Smlouvy po dobu alespoň 30 dnů, a ačkoli byl Provozovatelem písemně vyzván ke 
zjednání nápravy ve lhůtě, která nesmí být kratší 21 dnů, přesto ke zjednání nápravy 
nedošlo;

7.3.2 nastal některý z případů uvedených v článku 3.3.2 až 3.3.6 této Smlouvy, tj. 
Odběratel porušil svou povinnost zajistit, že nenastane žádný případ pro přerušení 
nebo omezení Služeb uvedený v článku 3.3.2 až 3.3.6 této Smlouvy a ačkoli byl 
Odběratel písemně Provozovatelem vyzván ke zjednání nápravy v příslušné lhůtě, 
která nesmí být kratší 30 dnů, přesto ke zjednání nápravy nedošlo.

7.4 Odběratel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy s účinky ode dne doručení písemného 
odstoupení Provozovateli, pokud - vyjma možnosti přerušení či zastavení Služeb z důvodů dle 
článku 3.2 nebo 3.3 této Smlouvy - je Provozovatel v prodlení s poskytováním Služeb po dobu 
delší než 10 dnů a ačkoli byl Provozovatel vyzván ke zjednání nápravy, přesto ke zjednání 
nápravy ve lhůtě, která nesmí být kratší 21 dnů nedošlo.

7.5 Pozbude-li Smlouva o nájmu účinnosti, tato Smlouva zaniká, avšak Provozovatel je povinen 
písemně Odběratele informovat o předpokládaném ukončení Smlouvy o nájmu bez 
zbytečného odkladu, ale ne později než šest měsíců před zánikem účinnosti Smlouvy o nájmu.

8 DORUČOVÁNÍ

8.1 Každé sdělení nebo oznámení, které je vyžadováno nebo je učiněno na základě této Smlouvy, 
se považuje za platně doručené, pokud je předáno do vlastních rukou proti potvrzení nebo 
pokud je odesláno (i) kurýrní službou s potvrzením příjmu, (ii) jiným způsobem přenosu 
písemností umožňujícím doložit doručení sdělení a jeho obsah, nebo (iii) elektronickou poštou 
v případě potvrzení o doručení zasílaného sdělení nebo oznámení.

8.2 Všechna oznámení vyjma oznámení odeslaných elektronickou poštou se považují za 
doručená (i) okamžikem jejich převzetí Smluvní stranou, jíž jsou určena, nebo (ii) dnem, kdy 

K7381542/1.0/18 Mar 2019



byla oznámení doručena zpět odesílateli z důvodu, že je adresát odmítl převzít, oznámení 
nebylo možné doručit nebo si je adresát v úložní lhůtě nejméně 10 dnů nevyzvedl.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že sdělení a oznámení budou doručována na následující adresy:

8.4
uvedenými ustanoveními vždy předem písemně oznámena dotyčnou Smluvní stranou druhé 
Smluvní straně, jinak nebude považována za účinnou.

9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem 15. března 2019.

9.2 V případě, že kdykoli v době po podpisu této Smlouvy bude některé z jejích ustanovení 
prohlášeno za částečně nebo úplně neplatné, nezákonné nebo nevymahatelné jakýmkoli 
soudem, jemuž byl v souladu s touto Smlouvou platně předložen návrh v tomto směru, nemá 
toto prohlášení vliv na platnost, zákonnost nebo vymahatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Nicméně ustanovení prohlášená za vadná budou, v mezích zákona, nahrazena 
novými ustanoveními vyjadřujícími vůli Smluvních stran, povahu a smysl pojmů obsažených ve 
zbytku zmíněného ustanovení, jež bylo prohlášeno za vadné.

9.3 Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, může být tato Smlouva měněna nebo doplňována 
pouze písemnou formou, a to vzájemně odsouhlasenými dodatky podepsanými oběma 
Smluvními stranami.

9.4 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 
všechny předchozí smlouvy, dohody a ujednání Smluvních stran vztahující se k předmětu 
Smlouvy, která byla v minulosti učiněna, ať již v písemné či ústní formě.

9.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý je originál a 
každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

9.6 Každá ze Smluvních stran ponese náklady, které vynaloží při jednáních o této Smlouvě a při 
jejím uzavírání.

9.7 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Všechny spory, které by mohly 
vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány s konečnou platností 
obecnými soudy České republiky.

9.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy.

9.9 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Přílohy:

K7381542/1.0/18 Mar 2019



Příloha č. 1 Cenová kalkulace a podklady pro výpočet Ceny
Příloha č. 2 Maximální přípustní znečištění odpadní vody v Místě plnění
Příloha č. 3 Rozhodnutí o zkušebním provozu Čistírny technologických odpadních vod
Příloha č. 4 Plán Místa plnění
Příloha č. 5 Plán Místa měření

* * * /XX
V Teplicích dne

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Ing. David Votava - generální ředitel

V Žatci dne 22.3.

K7381542/1.0/18 Mar 2019


